anatômica, de uso adulto, com elásticos laterais, reutilizável, apta a pelo menos trinta lavagens, mantendo as
características originais, e com as seguintes dimensões aproximadas: Largura entre 19 a 23 cm e Altura entre
9 a 15 cm.

1 11.180

 

1.2. O quantitativo e especificação do item são os discriminados na tabela acima, definido para o atendimento de 2.795 (dois mil setecentos e noventa e cinco) servidores, considerando-se
04 (quatro) máscaras para cada um.

1.3. A contratação terá vigência da data de entrega da Nota de Empenho até o recebimento definitivo de que trata o item 6.4 deste Projeto Básico, considerando que a presente demanda
enquadra-se como entrega imediata, nos termos do § 4º, do Art. 62, da Lei nº 8.666/1993, que dispensa a celebração de contrato.

1.4. O valor estimado da aquisição é de R$ 42.595,80 (quarenta e dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos), conforme apurado nos autos do processo administrativo
nº 10199.104538/2020-28.

 
2. JUSTIFICATIVA SIMPLIFICADA DA CONTRATAÇÃO  

2.1. Tal medida de prevenção e controle de infecção pelo novo Coronavírus deve ser implementada por todos os profissionais que têm sua rotina de trabalho vinculada ao atendimento ao

[...]

67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

11.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela
autoridade competente. 

11.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de